
Ufficio di Piano - Ente Capofila Ambito Distrettuale Sociale N.6 - 
Sangrino

Determinazione n.  207  del 31/05/2019

*** C O P I A ***

Regno delle Due Sicilie - Carlo III - Privilegio del 20 ottobre 1744
Medaglia di bronzo al Valore Civile

CITTA' DI CASTEL DI SANGRO (AQ)

Oggetto: PROGETTO "WAKE UP LAVORO" A VALERE SULL'AVVISO PUBBLICO PO FSE 2014/2020. 
PROGETTO "ABRUZZO INCLUDE" ASSE 2 – INCLUSIONE SOCIALE. OBIETTIVO TEMATICO: 9 
INCLUSIONE SOCIALE E LOTTA ALLA POVERTÀ;  PROVVEDIMENTI. IMPEGNO DI SPESA PER 
LO SVOLGIMENTO DELL'ATTIVITA' DI MONITORAGGIO FISICO, FINANZIARIO E 
RENDICONTAZIONE A CURA DI PERSONALE ESPERTO ESTERNO.

F.to D'Aloisio Davide

IL RESPONSABILE

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
art. 183  T.U.E.L. D.Lgs. 267/2000

Data, 05/12/2019. IL RESPONSABILE SETTORE  FINANZIARIO

F.to Angelone Angelo



IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO – ECAD N. 6 S ANGRINO   
 
Con i poteri di cui al decreto del Sindaco prot. n. 09/ del 21/05/2019 e responsabile Ufficio 
di Piano Ecad 6 Sangrino 4/2018 del 1/06/2018;    
 
PREMESSO: 

- Che la Conferenza dei Sindaci dei Comuni dell’Ambito con Deliberazione n. 8 del 
20/12/2016 approvava il progetto “WAKE UP LAVORO” a valere sull’Avviso 
Pubblico PO FSE 2014/2020. Progetto “Abruzzo Include” Asse 2 – Inclusione 
Sociale. Obiettivo tematico: 9 Inclusione Sociale e lotta alla povertà;  

- Che il progetto “Wake up Lavoro” è stato finanziato con Determina Dirigenziale 
DPF013 n.43 del 17/05/2017 a valere sui fondi PO FSE ABRUZZO 2014/2020; 

- Che per il conseguimento degli obiettivi del progetto è stato necessario costituire 
una ATS tra vari soggetti denominati “partners” e che dispongono della struttura 
organizzativa per far fronte ai numerosi impegni richiesti dal progetto stesso e che 
di seguito si riportano: 
 • Ambito Sociale Distrettuale n. 4 Peligno – Partner Referente / Capofila; 
 • Ambito Sociale Distrettuale n. 5 Montagne Aquilane; 
 • Ambito Sociale Distrettuale n. 6 Sangrino;  
 • Manpower Srl;  
 • Sintab Srl;  
 • Centro di Formazione Opportunity Srl;  
 • Consorzio PMI Alto Sangro Soc. Cons. a r.l; 
 - Che l’intervento proposto dall’Ente d’Ambito n.6 “Sangrino” ha la finalità di: 

 contrastare il rischio di povertà e di esclusione sociale   
 sperimentare la partnership pubblico-privato sociale fondata sull’integrazione 

tra politiche sociali, sanitarie, formative e del lavoro; 
 rafforzare l’occupabilità di persone svantaggiate in carico ai Servizi sociali; 
 elaborare e verificare modelli di progettazione personalizzata dei percorsi di 

inclusione sociale connessa a nuove forme di sostegno per l’inclusione 
attiva; 

 valorizzare l’apporto del sistema dei servizi sociali alle finalità del Fondo 
sociale e al contrasto della povertà. 

- Che il progetto si articola in due Linee di intervento:  . 
Linea 1:  Sportello di contrasto alla Povertà e all’Esclusione Sociale 
finalizzato all’individuazione, presa in carico e redazione di un progetto 
individuale di inclusione socio lavorativa dei soggetti in condizione di 
svantaggio o povertà.  
Linea 2 : Azioni di inclusione attiva, all’attivazione di 70 tirocini in favore degli 
utenti che hanno beneficiato dei servizi erogati con le attività della Linea 1;  

 
CONSIDERATO: 

- Che  ciascun partner di progetto è responsabile dell’attuazione di attività ed 
interventi specifici funzionali al conseguimento degli obiettivi di progetto; 



- Che l’ECAD 6 Sagrino è responsabile della realizzazione di diverse attività tra 
queste anche quella di “Monitoraggio fisico-finanziario e rendicontazione” per lo 
svolgimento della quale si rende necessario conferire specifico incarico a personale 
esperto esterno; 
  

PRESO ATTO:  
- Che per la realizzazione delle attività di competenza di ciascun partner è stato 

assegnato  un preciso budget e che per la voce di spesa ““Monitoraggio fisico-
finanziario e rendicontazione” l’ECAD 6 ha a disposizione un importo complessivo 
di € 1.280,00; 

- Che per l’espletamento delle predette attività è stato conferito specifico incarico 
professionale al Dott. Francesco Mancini, già consulente esperto di questo Ente di 
Ambito, per l’importo complessivo di Euro 1.280,00, accessori di legge compresi; 

- Che con l’importo di € 1.280,00 dovranno essere garantite un minimo di n. 64 ore di 
attività con un compenso orario di € 20,00 per il periodo dal 01.06.2018 al 
31.10.2019; 

 
DETERMINA 

 
1. Di dichiarare la premessa parte integrante della presente; 

 
- DI IMPEGNARE, in favore del Dott. Francesco Mancini, per le attività specificate 

nella premessa narrativa, la somma complessiva di € 1.280,00 , oneri compresi, 
ed in particolare per gli adempimenti concernenti le suddette attività di monitoraggio 
fisico, finanziario e rendicontazione per il periodo dal 01.06.2018 al 31.10.2019 
nell’ambito del progetto Wake Up Lavoro;  

- DI IMPUTARE la predetta somma sul Capitolo 10890/8 “PROGETTO ABRUZZO 
INCLUDE WAKE UP LAVORO” del Bilancio del corrente esercizio finanziario, che 
presenta sufficiente disponibilità; 

- DI PROVVEDERE ai successivi atti consequenziali alla presente; 
- DI RENDERE noto che, a norma dell’art. 8 della Legge 241/1990, Responsabile del 

presente procedimento è il sottoscritto Responsabile dell’Ufficio di Piano; 
 

Se ne dispone la trasmissione al Sindaco e al Segretario Com.le.  
 

IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO DI PIANO   
Avv. Davide D’Aloisio   

 



Castel di Sangro, lì 13/01/2020

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio On-Line sul sito 
istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi, a norma dell’art.32, comma 1, della 
Legge 18/06/2009, n.69.

F.to  Felice LE DONNE

L' ADDETTO

 Davide D'ALOISIO

IL RESPONSABILE

Per copia conforme all’originale

Castel di Sangro, lì 13/01/2020


